

## عنوان مقاله:

ضرورت ایجاد شهر الکترونیک در راستای توسعه پایدار با رویکرد هوشمندسازی (مطالعه موردی: شهر تهران)

## محل انتشار:

اولین کنگره بین المللی صنعت ساختمان با محوریت تکنولوژی های نوین در صنعت ساختمان (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسندگان:

عباس آذریبیشه - کارشناسی ارشد مدیریت مالی دانشگاه آزاد اسلامی

آرزو مومنیان - عضو هیات علمی دانشگاه گرمسار

میثم ذکاوت - عضو هیات علمی دانشگاه گرمسار

حسن لطفی نسب - دکترای جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه آزاد اسلامی

## خلاصه مقاله:

مقدمه در جوامع کنونی عواملی نظیر افزایش فقر و بی عدالتی اجتماعی و اقتصادی، افزایش جمعیت، افزایش شهرنشینی، مشکلات عدیده ای را گریبانگیر شهروندان و مدیران شهری برای اداره و مدیریت شهرها نموده است. برای حل مشکلات نظریات مختلفی در مورد توسعه ارائه شده است. با توجه به تلاش های نظری در باب تعریف توسعه و تبیین جنبه های اساسی آن، هم اکنون توسعه پایدار بعنوان مفهومی که مورد قبول اکثر نهادهای بین المللی و محققین است وجود آمده است. از طرفی شهر الکترونیک یکی از مفاهیم نوظهور است که با پیشرفت فناوری اطلاعات و ارتباطات پدید آمده است و قابلیت حل بسیاری از مشکلات بگرنج و پیچیده زندگی بویژه در کلان شهرها را دارد. گزارش های معتبر جهانی نشان می دهد که ایران به لحاظ آمادگی دیجیتالی در بین 69 کشور مورد بررسی جهان در رده آخر و در زمینه رتبه بندی جهانی دولت الکترونیک در جایگاه 95 قرار دارد. عواملی نظیر افزایش جمعیت و افزایش شهرنشینی، امروزه مشکلات عدیده ای گریبان گیر شهروندان و مدیران شهری برای اداره و مدیریت شهرها شده است. برای حل این مشکلات و افزایش رفاه شهروندان نظریات مختلفی در مورد توسعه ارائه شده است. با توجه به تلاش های نظری در باب تعریف توسعه و تعیین جنبه های اساسی آن، هم اکنون توسعه پایدار به عنوان مفهومی که مورد قبول اکثر نهادهای بین المللی و محققین است به وجود آمده است، از طرفی شهر الکترونیک نیز یکی از مفاهیم نوظهور است که پیشرفت فناوری اطلاعات و ارتباطات متولد شده و قابلیت حل بسیاری از مشکلات بگرنج و پیچیده زندگی امروزی به ویژه در کلانشهرها را دارد. در این پژوهش ضرورت ایجاد شهر الکترونیک در راستای توسعه پایدار با رویکرد هوشمندسازی در شهر تهران مورد بررسی قرار گرفته است روش تحقیق حاضر توصیفی و کاربردی می باشد، ابتدا مبانی توسعه پایدار و شهر الکترونیکی و اصول اساسی مولفه های اصلی توسعه پایدار شهری مورد بررسی قرار گرفت و سپس مزایا و چالش های پیش روی شهر الکترونیکی ارزیابی شد نتیجه پژوهش نشان داد استفاده از نظر شهروندان در مدیریت شهر از جمله اثرات اجتماعی اجرای پروژه شهر الکترونیک خواهد بود. در زمینه های فرهنگی نیز اجرای شهر الکترونیک تاثیرات زیادی را به دنبال دارد که به طور مثال از شفاف سازی، اطلاع رسانی، آموزش مجازی شهروندان در حوزه های عمومی و اختصاصی، امکان انتشار رسانه های دیجیتالی برای شهروندان، انتشار اخبار و اطلاعات به هنگام و اثرات فرهنگی بسیار دیگری را می توان نام برد مهم ترین هدف شهر الکترونیک خدمت رسانی مطلوب به شهروندان و کسب رضایت آنان می باشد.

## کلمات کلیدی:

شهر الکترونیک، دولت الکترونیک، توسعه پایدار، توسعه پایدار شهری

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1000468>



